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№ Наименование оборудования Количест

во на 

группу 

Тип 

оборудования 

 Познавательное развитие   

1.  Пирамидка пластмассовая большая 2  

 

 

 

 

 

 

 

Объекты для 

исследования в 

действии 

2.  Пирамидка пластмассовая средняя 1 

3.  Пирамидки малые 2 

4.  Чудо-пирамидки 7 

5.  Д/и лабиринт 1 

6.  Гриб сенсорный 1 

7.  Жираф сенсорный 1 

8.  Паровоз сенсорный 1 

9.  Ведро с вкладышами 1 

10.  Домик с вкладышами 1 

11.  Набор геометрических фигур 7 

12.  Шнуровки - бусы 1 

13.  Шнуровки  4 

14.  Горка деревянная дидактическая четырехцветная 1 

15.  Куб средний сенсорный 1 

16.  Конструктор «Цыпленок» 1 

17.  Пирамидка в виде игрушек 2 

18.  Неваляшка 4 

19.  Шнуровки простые 4 

20.   Волчок 1 

21.  Дидактическое пособие «Забей гвоздь» 1 

22.  Дидактическое пособие «закрой-открой» 1 

23.  Мозаика крупная  1 

24.  короб 1 

25.  Набор цветных тарелок 1 

26.  Набор цветных ложек 1 

27.  Песочный набор 2 Игры на 

развитие 

интеллектуальн

ых способностей 

28.  Набор картинок 1 

29.  Пос. времена года 1 

30.  Уч. Пособие Лесные звери 1 

31.  Тазы для игр с песком водой 2 

32.  Лейки 3 

33.  Набор для игр с песком 2 

34.  Учебное пособие Домашние животные 1  

35.  Ромашка мягкая (шнуровка) 1 

36.  Набор пластик игрушек животные 1 

37.   кукла «Одень Егорку на прогулку» 1 

38.  Сенсорные куклы (4 цвета) 4 
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39.  Блоки Дъенеша 1 

 Физическое развитие   

40.  Мячи вязаные 10  

Для 

общеразвивающих 

упражнений, 

ходьбы, бега,  

равновесия 

41.  Мячи средние 2 

42.  Погремушки 15 

43.  Мячи цветные пластмассовые 26 

44.  Кольцеброс 3 

45.  Кегли 2 

46.  «Метелки»  для ОРУ 10 

47.  Гусеница для подлезания 1 

48.  «Гусеница» для перешагивания 1 

49.  Этажерка пластик 2 яруса 1 

50.  Бизборд 1 

51.  Маски 5 

52.  Коврик массажный 1 

53.  Дорожка мягка профилактическая 1 

54.  Каталка велосипед 1 

55.  Качалка 1 

56.  Мочалки для ОРУ 10 

 Художественно – эстетическое развитие   

Строительный 

материал 

 

 

 

 

Игрушки – 

предметы 

оперирования 

57.  Конструктор деревянный 10 

58.  Конструктор «лего» пластик 1 

59.  Конструктор пласт. цветной 1 

60.  Машинки малые 5 

61.  Игрушки резиновые для обыгрывания 5 

62.  Корзина под игрушки пластик 1 

63.  Машинка большая 3 

64.  Контейнер пластик под конструктор 1 

65.  Машинки средние 3 

66.  Корзина пластик под конструктор 1 

67.  Полка деревянная 1 

68.  Карандаши цветные 60  

 

Для       

рисование 

69.  Стаканы под карандаши 6 

70.  Кисть для рисования 10 

71.  Гуашь 5 

72.  Альбом 10 

73.  Трафареты 5 

74.  Мелки  восковые 5 

75.  Стеки 10 Для лепки 

76.  Доски 10 

77.  Трафарет 1 

78.  Цветная бумага 5 Для аппликации 

79.  Клеёнка 25 

80.  Кисть для клея 15 

81.  Клей 1 

82.  Театр би-ба-бо теремок 1  

 

Для театра 
83.  Театр картон «колобок» 1 

84.  Театр настольный (стаканы) 1 

85.  Корзина плетяная  1 

86.  Театр мякиши « Колобок» 1 
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87.  Фигуры дер. Для обыгрывания сюжета 1 

88.  Театр настольный «волк и козлята» 1 

89.  Театр «магнитный» 1 

90.  Театр «пальчиковый» 1 

91.  Театр «оригами» 1 

92.  Театр «варежковый» 1 

93.  Ширма деревянная малая 1 

94.  Ширма картонная большая 1 

95.  Театр плоскостной репка (картинки) 1 

96.  Игрушка «дергунок» 1 

97.  Маски 6  

Для 

музыкального 

развития 

98.  Платочки  20 

99.  Гармошка  1 

100.  Бубен малый 1 

101.  Ложки деревянные 7 

102.  Уч. пособие «Инструменты» 1 

103.  Дудочка  1 

104.  Музыкальная коробка 2 

105.  Гитара  1 

106.  Фланелеграф  1 

107.  Маракасы  3 

108.  Музыкальные рогатки 1 

109.  Шумелки  7 

110.  Колокольчики 5 

111.  Барабан 1 

112.  Бубен 1 

113.  Металлофон 1 

114.  Балалайка 1 

 Социально- коммуникативное развитие   

Игрушки – 

предметы 

оперирования 

 

 

Игрушки-

персонажи 

 

 

 

 

Маркеры 

игрового 

пространства 

 

Атрибут ролевой 

игры 

115.  Наглядное  дид. Пособие по соц. Эмоциям 

(цветы) 

1 

116.  Набор посуды 2 

117.  Куклы большие 2 

118.  Набор овощей 1 

119.  Набор фруктов 1 

120.  Корзина для продуктов 1 

121.  Коляска 2 

122.  Мягкая мебель 1 

123.  Кровать 1 

124.  Шкаф 1 

125.  Ящик с полками 1 

126.  Пазл машинки 1 

127.  Кухня мягкая мебель 1 

128.  Уголок ряжения 1 

129.  Доска гладильная 1 

130.  Утюг  2 

131.  Автобус деревянный 1 

132.  Телефон  1 

133.  Постельное белье кукольное 1 
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Материально-техническое оснащение 

Оборудование туалетного помещения 

№ Зона умывания Количество 

1.  Детский умывальник 3 

2.  Взрослый умывальник 1 

3.  Душевой поддон – ванна с доступом к нему с 2-х сторон для 

проведения закаливающих процедур 

1 

4.  Вешалка для полотенец 4 

5.  Зеркало 1 

6.  Унитаз 1 

7.  Шкаф  1 

8.  Швабра 2 

9.  Ведро 2 

10.  Таз пластик 2 

11.  Совок 1 

12.  Стеллаж для горшков 1 

 Оборудование спального помещения  

13.  Кроватка детская 17 

14.  Кровать трех ярусная 2 

15.  Раскладушка 4 

16.  Матрац 30 

17.  Подушка 30 

18.  Одеяло 30 

19.  Покрывало 17 

20.  Шторы-жалюзи 1 

21.  полка 1 

22.  Стол письменный 1 

23.  Стул взрослый  1 

24.  Щит 3 

25.  Кварц 1 

 Оборудование для группового помещения  

26.  жалюзи 3 

27.  Скамейка-полка для книг  1 

28.  Аптечка  1 

29.  Столы 6 

30.  Стулья 30 

31.  Шкафы  3 

32.  Ковер 1 

33.  Полка  2 

34.  Фартуки  4 

35.  Доска магнитная 1 
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36.  Машина дерев.(игровая мебель) 1 

 Оборудование раздевального помещения  

37.  Шкафчики детские 30 

38.  Жалюзи 1 

39.  Кварц 1 

40.  Стенд металлический 1 

41.  Скамейка 4 

42.  градусники 30 

 Оборудование для питания  

43.  Мойка 1 

44.  Ложка десертная 30 

45.  Ложка столовая 3 

46.  Ложка чайная 30 

47.  Вилки 3 

48.  Бокалы 30 

49.  Блюдца 30 

50.  Половник 2 

51.  Нож 1 

52.  Кастрюля эмалированная 6 

53.  Тарелка мелкая 30 

54.  Тарелка глубокая 30 

55.  Таз для мытья столов 1 

56.  Хлебница  1 

57.  Поднос 2 

58.  Сушилка 2 

59.  Таз для бокалов 2 

60.  Салатники 30 

61.  Бак  1 

62.  Стаканчики для салфеток 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оборудования  для организации прогулки в летний период 
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Оборудование в соответствии с сезоном: 

Мешочки для равновесия  

Шнуры 

Скакалки (веревочные) 

Подвешенные предметы для подпрыгивания  

Мячи  

Вертикальная- горизонтальная цель(мишени) 

Лестница для лазанья – подлезание 

Велосипед 

Кегли  

Кольцеброс 

Маски (медальоны для подвижных игр) 

Сложные природные дорожки, бутылка с дырочками в крышке для поливания сложных 

дорожек (гальку) 

Нетрадиционное оборудование 

Аптечка (эстетичная, обрабатываемая, с закрытой ёмкостью под вату и бинт) 

Дид. игры здоровосберегающего характера                                                                                                     

Алгоритм гигиенических мероприятий 

Алгоритм «Питьевой режим»; 

Для организации хождения босиком по дорожке (индивидуальная работа) в вечернюю прогулку 

Лейка для мытья ног (бутылка с дырочками) 

Трапик резиновый (пластиковый) коврик или уголок с чистой травой) 

Уголок гигиены 

Солнцезащитный зонт 

Покрытие для песочницы 

 

8 

5 

4 

3 

4 

2 

1 

3 

10 

1 

10 

1 

 

1 

2 

1 

1 

 

2 

1 

1 

1 

1 

Уголок опытнической деятельности -  игры – экспериментирования 

Уголок для игр с песком и водой (таз с надписью «Игры с водой»; подставка для таза «Игры с 

водой») 

Трафареты 

Втыкалочки 

Ведерки 

1 

1 

10 

8 

10 

10 
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Лопатки 

Формочки 

Развивающие игры 

Конструкторы 

Сюжетно-ролевых игр для мальчиков и девочек. 

10 

5 

5 

6 

Игрушки для режиссерских игр: 

Театральные игры (ширмы,  наличие декораций по лету, театры летнего  

содержания) 

иллюстрированный материал, отражающий разные эмоции 

Иллюстрации к песням 

Шумовые инструменты 

Песни о лете 

 

2 

 

3 

6 

3 

2 

Книги по теме лета, сказки 

Картинки по сезону 

Библиотека из книжек самоделок 

5 

3 

4 

Конструирование (бумага, бросовый материал, природный, геометрические формы 

Материал для изо деятельности (лепки, рисования, аппликации) 

Мелки 

Палочки для рисования на песке 

Предметы народного промысла 

Для мытья игрушек: 

2 ёмкости (пролитрованные и маркированные) I, II ; клеёнка, щётка, мыло) 

2набора 

 

6 

10 

10 

 

2 набора 

Дидактические игры по экологии, математике, сенсорике 

Иллюстрации трафареты 

Гирлянды из детских работ 

 

4 

4 

Познавательная литература 

Цветник 

Картинки «Береги природу». 

Иллюстрированный материал:  

 Растительный мир 

 Цветы 

6 

1 

1 

 

1 

1 
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1 Корабль деревянный 1шт 

2 Машина деревянная 1 шт 

3 Лавочки деревянные 2 шт 

4 Лестница металлическая для лазания 1шт 

5 песочница 1шт 

 

 

 

Деревья 

первоцветы 

деятельность детей летом 

овощи,  

фрукты 

животный мир 

насекомые 

фотоальбомы 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Для организации питьевого режима 

Умывальник с крышкой на подставке 

Мыло в закрытой мельнице 

Ведро с крышкой «мытье рук» 

2 ведерка с крышками 

Ведро в рукомойник «слив» 

Поднос «использованные бокалы» 

Поднос «чистые бокалы» 

Кастрюля с крышкой «кипяченая вода» 

Поднос 

Стаканчики 

Клеенка маркированная 

Салфетки 

стол 

 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

26 

1 

5 

1 

Родительский уголок 1 
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